МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 тел.8(8722)55 -17-30
ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

Приказ

№ 63/9 05 октября 2022г.

О недопущении «Скулшутинга»(« Колумбайна»)
в общеобразовательных учреждениях района

В соответствии с решением Верховного суда Российской Федераций от 2
февраля 2022 г. о признании движения «Скулшутинг» («Колумбайн»)
террористическим и запрещенным на территории Российской Федерации и с
целью усиления мер по профилактике вовлечения детей и обучающейся
молодежи в террористическое движение и на основании приказа
Министерства образования и республики Дагестан №08-02-1-879/22 от
21.09.2022г. ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителя образовательных учреждений утвердить прилагаемый
типовой план мероприятий по профилактике вовлечения детей и подростков
в террористическое движение «Скулшутинг» («Колумбайн») согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.
1.1. Разработать план мероприятий по профилактике вовлечения детей и
обучающейся молодежи в террористическое движение «Скулшутинг»
(«Колумбайн») в соответствии с типовым планом.
1.2. Обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий
для педагогического состава, обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам профилактики «Скулшутинга» («Колумбайна»)
в общеобразовательных учреждениях с привлечением правоохранительных
органов (по согласованию).
1.3. Обеспечить контроль своевременного представления в МКУ
«Управление образования» достоверной информации в рамках

реализации плана мероприятий по профилактике вовлечения детей и
подростков в террористическое движение «Скулшутинг» («Колумбайн»).

2. Информацию о ходе реализации плана мероприятий по профилактике
вовлечения детей и подростков в террористическое движение «Скулшутинг»
(«Колумбайна») представлять на электронный адрес ио.ax@mail.ru 23
февраля, 23 мая 2023 года согласно приложению № 2 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования М.О.Мутаеву.

mailto:ax@mail.ru